bonis moribus eorū et in verbis ḡe q̄ de ore humiliū p̄cedebat: q̄ nūq̄ p̄s tales hoies

tā deuotos et feruētes in charitate dei prūm̄ me vidisse memini. q̄ inter seculares yuētes

de seculari vita nibū habebāt: nibilq̄ de ter

renis negotijs curare videbāt. Nā domi q̄ te manētes. libris scribēdis operā solicite da

bant. sacris lectionib⁹ et deuotis meditatiōibus frequenter insistētes ad iaculatas orōnes labōis tpe p̄ solamine recurrebant. Abane etiā dictis matutinis horis ecclīā visitabāt.

et inter missā et celebrationē p̄mitias oīs sui et cordis suspiria deo libātes. puras man⁹ et oculos mētis corpe p̄strati leuabāt ad celū:

p̄cibus et lamētis dēcū sibi p̄ hostiā salutē reūcōsiliari q̄rentes. Ibiq̄ eximie et ḡregatōis p̄mus inſtitutor: et sp̄ialis rector: extitit dominus ac mḡm florentius virtutib⁹ ornatus. et diuina sapia et intelligētia in agnōtō xp̄i referuntur. sacre apostolice vite cū suis p̄b̄fis et clericis formā hūile imitādo. Isti ḡ cor vñū et aiām vñā in dōcō h̄ntes. singuli q̄ sua erāt in cōdem p̄scrēbat: et simplicē vīctū ac vestitū accipiebāt. Sp̄tēnā q̄ se deo dicātes oīs rectori suo aut ei⁹ vīario obedire satagebāt: et sanctā obiam p̄sūma regula tenētes. totis virib⁹ se ipsos vītē. et passionib⁹ resistere: ac mot̄ p̄prie voluntatis frāgere nitebāt. rogātes insup̄ ferēter. vt p̄ defectib⁹ et negligētis suis ferō se corriperēt. Idcirco grā magna et vera de uotio erat in eis. et multos edificabāt p̄bis et exēplis: atq̄ patēter derisiones seculariū ferentes. plures etiā ad seculi p̄tēpī p̄ducebāt. Et q̄ anteā illos despexerāt. vita eorū sine honore tanq̄ stulticiā estimātes: postea ad dēū p̄uersit̄ deuotōis grām expti. veros dei fuos et amicos palā illos p̄sciētia purgēte fatebāt. Multi ergo viri ac mīleries. mīdana felicitate p̄tēpta p̄uersi sunt ad dñm: et cōsilijs dilecti patris dñi florentij initētes p̄cepta dñica fuare et mie opa xp̄iana deuotio ne in paupes exercere studueft. Adiuabāt aut̄ eū om̄s fratres sui. verbū vite retinētes qui fāc̄t̄ luminaria celi in medio turbarū lūcebāt mōdo senescēti. Quidā etiā sacerdotes sciam diuine legis illustrati. strenue in ecclīā p̄dicabāt: quoꝝ exp̄dicatione. fideles p̄sī in pijs acib⁹ exercētis et finonib⁹ sacris auēdiendis salubriter sunt instructi.

De domino iohanne gronde. Cap. II.

H̄ec tunc tpi in dāuentria sacerdos deuotus dñs iohānes de gronde dī

# Liber

etus de octmershem ex twenchia natus hic fama celebris et sermone facundus. aliquo tempore in hollandie partibus honestissime cōuersatus est: qui castitatis titulo inter sacerdotes insigniter effusit. simplicia altars bñficio sobre contentus. **H**unc venerabilis mḡ gerhardus magnus ad se accersiri fecit ita scribēs ad sacerdotes qui in amsterdam dño deuote tunc seruiebant quibus speciali charitatis vinculo vñitus erat. **A**it nanç. **M**oscatis q villa dauentriensis mirabiliter bono p̄sbytero p adiutorio sp̄ualium in confessioē indiget: q nullū talem ad votum nostrum habemus. **Q**uapropter vos rogo si nō fuerit notabile impedimentū sc̄ē ecclesie in amsterdam nostrum per dilectum iohannem de gronde a loco vestro remoueri: nobis sine dubio proficuus erit. **E**t status sibi erit multum conueniens. qui tm̄ ad hoc ordinatur: vt subueniat veraciter cōuersis ad dñm. qd̄ est opus p̄issimum. **E**t libentissime et cum gaudio eū acceptabimus. **V**eniens igitur dauentriā ad mḡm gerhardū et benigne receptus: in antiqua domo dñi florentij cum primis fratribus illius sc̄ē congregatiois humiliiter et deuote cum cōi societate vixit: et fere uens sp̄u summo mane frēs ad orationem exercitare cōsuevit dicens. **G**urgite. vigilate orate: vt nō intretis in tentationē. **P**ermāsit aut̄ in eadem domo usq; ad obitū mḡi gerhardi: post cuius felicem transitū. fuit apud sorores in camera mḡi gerhardi. **P**redicavit aut̄ verbum dei frequenter in ecclesia dauentriensi voce solēni: cuius p̄dicationi dñs florentius q̄i q̄ reuerēter affuit: audiens intēte ac desiderāter diuini sermonis dulcedine ex ore p̄dicantis. **E**rat enim vox eius sonorae aures hoīm penetrans et corda cōpungens. **H**ic etiā interdū et wollis venit: ad cōfortandum deuotos frēs et sorores. **E**t quodaz tpe ibidē in quadragēsimā pluries p̄dicauit: in sua passionē dñi in die parascueus ultra sex horas deuotissime p̄dicando exposuit: modicō tm̄ interuallo in m edio sermonis p viriū reparatōe ipsiis induito. **L**uc̄z charitatis intuitu moras illic faceret. quo undā deuotorum cōfessiones audiuit: dans remedia salutaria penitētibus et suadēs pmanere in proposito sancto. **N**am multis in ea p̄līs ad seruendū deo inuētus est: et usq; ad tpa nra se liciter ampliatus. **C**am diligenter deuotus p̄dicator querebat et libēter audiebat: vt ho spicio receptus. verbū salutis ad p̄prandium

sedens potentibus nō negaret: sed inter epulas corporis. animarū medicinā p̄stabat corde cōtritis sup delictis sibi confessis. **I**n hoc si quidē ope xp̄m imitabat. qui inter cibos mē se penitentiam beatissime marie magdalene clemēter suscepit: et symonē penitētē male sentientez. prudenti rōne p̄ pietatis oga sibi exhibita redarguitz bñ instruxit. **A**ccessit etiā interdū ad fratres in monte sancte agnetis. eorū p̄fessiones audiēdo: qui adhuc pauperes erant et sine sacerdote. **E**t ait. Non sit vobis graue humilē deū sequi: nam paucis laboribus potestis regnū dei p̄mereri. Post hec redire festinauit ad habitatōis sue locū. nolens diu a dilectis fratribus dñi florentij separari: cum quibus viuere vnicū sibi solatum fuit. et qui ip̄m cordialissime diligebant. **T**implex erat in vestitu et sobrias in conuictu. nō blandiens secularibus ppter questum: sed sicut verus euāgelistus p̄dicator: luctum querebat animarū et augmentū spiritu alis pfectus in domibus deuotorū. **L**um ergo dño fideliter ministrasset: et dies vocations eius iam instaret: vt p̄ laboribus suis eternam mercede recipiceret. cepit grauiter in firmari. **E**t estimans se nō diu victurum. fecit se ad domum dñi florentij deportari: desiderans finem dierum suorum in medio fratribus consumere. quorum orationibus et meritis se confidebat in extremo martine iuuari: et ab inimico insidiante fidelissime defendi. **Q**uod et factum est deo miserante. **N**am dño florentio cum fratribus suis p̄sente cōforatus est in misericordia altissimi: tad ius sionem patris dilecti ultimum verbum suū terminauit in nomine dñi. **S**icq; agonē suū dño cōmandans: spiritum vite summo mane circa horam quartam in crastino sanctio hannis ante portam latinam exalauit. **A**nno dñi millesimo trecentesimo nonagesimo sc̄o mensis maij die septima. **S**pultus est autē in ecclesia beate Marie virginis ad latuus venerabilis magistri gerhardi in vnose pulcro: ubi pariter requiescunt in pace. **E**t hoc apte satis. vt quomodo dilexerunt se in vita. ita et in morte non sunt abinuicem separati: in una ecclesia sub vnius petre signaculo clausi. expectantes aduentum domini nostri iesu xp̄i ab ipso iterum resuscitandi.

**D**e dño Johāne brinckerinck. **C**ap. III.

**H**ic atlethe dei successit dominus

magistri gerhardi discipulus p̄dilectus

# De discipulis

# Fo. XLVIII

de zutphania natus. **H**ic vniēte mḡo gerhardo et p̄dicāte s̄ diversis locis cū ipso sepe p̄xit: comes itineris eū quē admodū lucas cū paulo. **V**ñ mltā bona freqnē ab eo audiuit et didicit. factus deuotus imitator operū eius actestis ydoneus sanctitatis ei⁹ intrās et repens cum eo horas legēdo: ac alia pietatis obsequia sedulo exhibendo. **P**ost ciuus morē feliciter celebratam sub obedētia reuerendi patris dñi florentij. deuote et humiliavit: nō segnis emulator bonarū informationū quas olim magistro gerhardo p̄dicante stibundo pectore hausit. **D**ei autē consilio ad sacerdotiū p̄motus est: māstiq; cum fratribus in congregatiōe multum laborans in edificatiōe p̄me domus dñi florentij donec defuncto dño iohāne de gronde ad regumen soroū ponere. **Q**ui sicut vir strenuus et zelator castitatis. in omni disciplina creditam sibi domū gubernauit. p̄p̄s nō parcens laboribus: sepius supra vires fatigatus p̄ animabus lucrandis. **I**pse enī in terdū verbum dei p̄dicauit in ecclesia. acriter obiurgādo peccata: et virtutes cōmēdando vt decuit excellenter. **B**ina vice audiuit eum p̄dicare in die parascueus passionem dñi satis cōpuncte et plixe. **P**rimū thema eius fuit. p̄p̄o filio suo non pepercit deus. **S**ed nō ex psalmo lumpsit. **Q**uid retribuam dño p̄ omnibus que retribuit mihi. **L**ibēter a deuotis audiebat: sed seculares qui dñm susurrabāt contra eum: q̄r vicia eorum vbi oporuit arguebat. **S**ed in prop̄ter hos nō terrebāt. q̄r amabat veritatem dicere et p̄ iusticiā agonizare: eligēs deo potius obediēre et bonis p̄delle. q̄r prauis cōsentire. **Q**uādām igit̄ die in circuſione dñi. valde elegāter dulcē de noīe ieu p̄dicauit. bñdictum et dulce nomen ieu sup omnia nomina in celo et in terra exaltando. **L**ande ad arguendū quoddam seculares. et stolidos hoīes sermo eius descēdit: eo q̄ p̄ch dolor: plures minus reuerēter imo sepe iocanter sanctū et inutile nomen ieu nomināt. et clamauit dicens. **S**unt quidā qui auditō dulci et bñdicto nō minē ieu iocaliter et despiciēt loquunt̄. **A**y ihesus deus beginarū. **O**miseri et insensati quid dicitis? **Q**uis ē ergo deus vester? **E**t tunc dyabolus de⁹ vester: q̄r dicitis ieu deus beginarū. **H**oc est magnū scandalū vobis. **I**llis aut̄ hoc sanctū nomē magnus bonus est et gaudiū singulare. q̄r freqnē noīant ieu summe venerāt ieu: et an oīa et sup